
Kertomus Työväen Arkiston toiminnasta vuonna 1968

Työväen Arkistoon on vuonna 1968 tehty 1020 tutkija- ja lainaus- 

käyntiä. Leikekokoelmaan on liitetty 1219 uutta lehtileikettä. Erityi

siä lahjoituksia on saatu seuraavilta henkilöiltä* yhteisöiltä ja lai

toksilta :

Anna Bondestam (Helsinki), DDR-Kulturzentrum, Ensio Fyhr (Helsin

ki ), Kalle Hautamäki (Helsinki), Helsingin Työväenyhdistys, Helsingin 

Yliopiston Kirjasto, Herttoniemen Sos.-dem. Yhdistys, Keijo Hummelin 

(Espoo), Kalervo Huttu (Helsinki), Eino Hyvärinen (Pielavesi), Leena 

Janhunen (Helsinki), Joensuun Sos.-dem. Piirijärjestö, Kauko Kaisla 

(Läyliäinen), Aili Kallio (Helsinki), Martta Kanerva (Helsinki), Kan

saneläkelaitos, Ritva Keski-Korhonen (Helsinki), Leo Kiiskinen (Oulu), 

Julius Klami (Lahti), Kristillisten Sosialidemokraattien Liitto, Kulu

tusosuuskuntien Keskusliitto, Esteri Lankisen jäämistö (Helsinki), Kal

le Lehmus (Helsinki), Mooses Lehtisen jäämistö (Turku), Leppävaaran 

Sos.-dem. Työväenyhdistys, Väinö Leskinen (Helsinki), Liikeliitto (Hel

sinki), Maire Linden (Helsinki), Olli A. Louhimo (Helsinki), Pulmu Man

ninen (Helsinki), Mikkelin Sos.-dem. Piirijärjestö, Hugo L. Mäkinen 

(Helsinki), Mauno Mäkinen (Mänttä), Neuvostoliittoinstituutti, Sylvi 

Niemi (Helsinki), Nuorten Kotkain Keskusliitto (Helsinki), R.H. Oitti

nen (Helsinki), Oulun Sos.-dem. Työläisnuoriso-osasto, Vieno Pöllänen 

(Hedemora, Ruotsi), Yrjö Sirjola (Helsinki), Sos.-dem. Naisten Keskus

liitto, Sos.-dem. Nuorison Keskusliitto, Suomen Ammattijärjestö, Suomen 

Ammattiyhdistysten Keskusliitto, Suomen Kommunistinen Puolue, Suomen 

Naisten Demokraattinen Liitto, Suomen Sos.-dem. Puolue, Tampereen M e 

tallityöväen Ammattiosasto n;o J, Linda Tanner (Helsinki), Työväen 

Akatemia, Työväen Sivistysliitto, Työväen Urheiluliitto, Työväen Ur-



heiluseurojen Keskusliitto* Toini Wälläri (Helsinki), Arvo Ylärakkola 

(Fittja, Ruotsi), Ylöjärven pohjoinen Sos.-dem. Yhdistys.

Työväen Arkistoon on tullut 18 koti- ja ulkomaista sanomalehteä 

sekä 88 koti- ja ulkomaista aikakausjulkaisua. Leikekokoelmaa varten 

on saatu Sos.-dem. puoluetoimistolta ja Suomen Sosialidemokraatti -leh 

deltä kotimaisia sekä ulkomaisia sanomalehtiä. Lisäksi eräät työväen 

kustannusliikkeet sekä ulkomaiset järjestöt ja laitokset ovat kartut

taneet lahjoituksin ja vapaakappalelähetyksin arkiston kokoelmia. Var

sinaisia kirjallisuusostoja on voitu suorittaa 626 markan arvosta.

Työväen Arkisto on saanut taloudellista tukea Suomen valtiolta, 

Kansan Sivistysrahastolta, Kansa-yhtiöltä, Helsingin Työväen Säästö

pankilta ja Suomen Sos.-dem. Puolueelta.

Työväen Muistitietotoimikunnassa on Työväen Arkistoa edustanut 

arkistonhoitaja. Keruuassistenttina on toiminut yhteiskuntat, kand. 

Heimo Huhtanen ja muistitietokeruuta pääkaupungissa on hoitanut val

tiotieteen ylioppilas Pulmu Manninen. Keruutyön toimisto on ollut Työ

väen Arkistossa. Tallentamistoiminnan ohessa on arkiston kokoelmiin 

saatu myös muuta materiaalia, erityisesti asiakirja-aineistoa ja valo

kuvia vuosilta 1917-18 ja 1920-luvulta.

Työväen Arkiston asianomaiseen kokoelmaan on tallennettu vuonna 

1968 n. 5.000 konekirjoitusliuskan määrä muistitietoa 270 kertojalta. 

Vuosina 1961-68 kootun muistitiedon kokonaismäärä on n. 50.000 sivua 

lähes 3*000 kertojalta. Keruun painopiste on vuosien 1917-18 ohessa 

siirtynyt 1920-lukuun, minkä lisäksi on järjestetty erityiskeruu työ- 

läisurheilumuistoista.

Vuoden 1968 aikana on Työväen Arkiston kirjallisuusosasto (näytel 

mät, runot, laulut, proosa) järjestetty ja osittain kansioitu.

Työläisnuorisoliikkeen historialliseen aineistoon kohdistuvan eri 

tyiskeruun tuloksena on saatu eri järjestöjen pöytäkirja-, asiakirja- 

ja valokuvamateriaalia.



Työväen Arkiston Säätiön edustajat jättivät 9.10.1968 yhdessä Yh

teiskunnallisen Arkistosäätiön edustajan kanssa opetusministerille 

kirjelmän, jossa pyydettiin opetusministeriötä ryhtymään toimenpitei

siin esityksen antamiseksi laiksi yksityisluontoisten arkistojen val

tionavustuksesta .

Työväen Arkiston Säätiön hallitukseen ovat kuuluneet: pääjohtaja 

Jorma Jalava (puheenjohtaja), taloudenhoitaja Aarne Paananen (varapu

heenjohtaja, erosi 28.3.1968 hallituksesta toimipaikan vaihdoksen joh

dosta), taloudenhoitaja Pentti Ketola (varapuheenjohtaja! hallituksen 

jäsen 28.3.1968 alkaen), puoluesihteeri Erkki Raatikainen, kaupungin

johtaja Aatto Väyrynen ja puheenjohtaja Jaakko Rantanen. Hallituksen 

sihteerinä on toiminut arkistonhoitaja.

Arkiston henkilökuntaan ovat kuuluneet arkistonhoitaja, fil.lis. 

Matti Nieminen sekä rouva Maire Lindholm. Kirjanpidon on hoitanut pää- 

kirjanpitäjä Maire Tommola. Siivouksesta on huolehtinut rouva Kerttu 

Kaukinen.
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